Rivoral per Cassazione - sentenze Corte Apnslle Catania nn®

Lanng dusmila QA 1

del mese di ) (/L{ \)ﬁ\,,;kj o

adunanze, in seguito ad irito di convocazions, si 2 riunita la Giuntg Municipale con l'intervento dei Signon:

Ep e

Fresiede la seduta i \}' L Sindaco

Sono presenti | signor Assessor:

1) Ray. Michele Tasca

hgiorno / {Wjﬂ" woo A alle ore
" nel Palazzo di Ciita e nella consueta sala delle

(i g Hregy o
~d vl v

1339

f Presenti
J

j

2} Geom. Salvatore Battagiia

3

33 Dr. Giuseppe Maifitano

4j Geom. Francesco Barone

=

3

5) Ur. Giuseppe Arezro

8) Rag. Giovanni Campo

7] Sig. Francesco Pioggia

S .Y

8} Aww. Emarnuela Tumino

|
|

Y

Assisie il \])\L{ Segretario Generale Dott, &{i\( ot iM/z S Q,QQ,\M W

II Presidente, constatato che i numerc del presenti & legale, dichiara aperta -
deliberare sullargoments in oggetin specificato

_duta e invita | convenuti a




LA GIUNTA MUNICIFALE

A I
PIRSISE

Vista la proposta, di pari oggetio . W{{;wé MBett. [  del Zb 5 o0

‘\,f i

Visti | pareri favorevoll sulla proposta espressi al sensi della LR T1/12/1981 ndd e
successive modificha:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Seivizio di Ragioneria,

- sotto it profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto Part 12 delia LR, n.44/91 & successive maodifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

«Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte infegranie e

sostaniziale e farla propria. _ _
o Bl anir Lo ko M:M:Mewmﬁ\imw Lot v

i:,m %w? fu{;&ifm T A - DI S miﬁ h,iﬁh/%{i e u*-'a*‘%«’ i
g, &ﬁ&%ﬁu

PROCPOSTA PARTE INTEGRANTE

CL %w&/&m'i-&



eho, approvalo e sottoscrito. s Ve e

Lo
(RGN

s / 7
£ = KOO
}L//' /\-;i}{ e
e e

o (7

1 sclioscriio messo comugale attesta che copia della presente deliberazione & stata afissa alAlbo Pretorio

4 / & 2/: =S primo giome festivo successiva alfa data di adezione,

La deliberazione rimarra affissa finc al o7 5’/&/& 2 per quindici giorni consecutivi.
i re C L MESSOLCOMLUNALE
-y MESSOCOMUNALE

Hagusa, i = /g_. . PAE
o 7 H " B
fProistto i

, Certificato di immediata esecutivith della delibera
A Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva ai senst dael 2° Comma
delf At 12 della LR n.44/91.
() Certitico che la deliberarions & stata dichiarata ur
delf A 18 defla LR n 44/97,

gente ed immediataments eseculiva al sens

Ragusa, i 2 Plsle IL SEGRETARIO GENERALE
¥
Lolt. GIUSEF e o4
() Certifico che; contestualmente all affissions alf Albo, la deliberazione é stata trasmess copia ai capi

fupbo sonsilian, al sensi del 4° Comma dell At 15 deliz LR, n.44/871
Paffiesione oil Albe &/nen & stata formuleta richidgeta o softonosizions a

)} Cedtifitq che entro dieci giomi dai bo éine
. casl come sosttuito con

g
( 2 ant
controlic delf g4y deliberativo, al sansi dei commi 3° e 59 dell Art.15 daliz LR 44

FAst. 4 defla LR 287
Ragusa, ii : GRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesia_ che copia della vresenta.deliberazione & rimasta affissa all' Albo
Pretorio di questo Comune per quindicigiprmi consecutivi d; i é/@,m} al ,fg‘“i/é;/g x5
Ragusa, i ' T L MESSO COMUNALE

Zjone deliz deliberazione

Certificato di avvenuta
e%tigeﬁmrazione, & staia affissa all'Albo

Vista I"attestazions del messo comunale, ceftifico che la pres
Pretorio di questo Comune i giorno .Af/f f/«aé ed e rimasta affl

A fb =5 serma opposizighe.
Raéusé, i /

per quindici giorni consecutivi decormend dal

L SEGRETARIO GENERALE
MROIL GIUSERHE SALERNG

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

( ) Certifico che la déliberazione & divenuta esecutiva dopo i decimo giorno della pubhl
() Certifica che J4 deliberazione & divenuta esecutiva, avendo rportato i visto di legiitimitadel CO.RE.CO.

- Seziane Provinciale di Ragusa, con decisione n. del .
() Certificozhe la deliberazione & divenuta eseculiva non avendo it CO.RE.CO adottato e comubhicato
provyedimente di annuliamento nel termine di venti giorni dalia relativa ricezione.
Ragusa, li ‘ iL SEGRETARIO GENERARE
. ,

e

iomne,

PR S I
ARSI I ¥ JEE 1% S




,!
%

ot

SETTORE Vi AVVOCATURA, § Prot . é:} Vi Sett sl b5 o

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Rucorsi per Cassazione — sentenze Corle Appello Catania nn, -
i Lo

il sottoscritto Dirigente del Settore VI Avvocatura, avv. Angelo Frediani, propone alla
Giunia Municipale il seguente schema di G@éabef‘azzone

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con sentenze nn. . - la Corte di Appelio di
Catania ha determinato 1z indennitd di espropric di due distinte aree site in c.da
Serralinena ed espropriate per la realizzazione di un programma costruttivo di edilizia
economica-popolare gia di proprieta delia sig.ra M L. fissandola secondo i criteri
dellart. 5 bis defla legge 359/92 senza la detrazione del 40% sulla base del valore venale
di £ 130.000 e precisamente:
1) - aree assegnate a coop. Casteilana mqg. 4.376 — decreto del 2.12.94;

- area assegnata a coop. Zenit mq: 2544 ~ decreto del 30.1.95

- area assegnala a coop. Albatros mq. 2137 - decreto del 2.1.95;

- area assegnata a coop. Maria Aurora mg. 8850 - decreto del 28.2.95;

- area assegnata a coop. Orsa Maggiore ma. 4166 - decreto del 3.4 95;

- area assegnata a coop. Fedele mg. 6513 ~ decreto del 5.5.95;
2) Area di mg. 10.345 e di mg. 308 con decreto del 30.12.1996

Che dette sentenze sono state notificate in forma esecutiva il

Ritenuto che ¢ opportuno ricorrere per Cassazione avverso le predette sentenze in quanto
il criterio di determinazione della stima analiica non ha tenuto conto dei criteri di
valutazione di terreni in aree di zona C che presuppongone la detrazione del computo del
valore delle aree da destinare alle opere di urbanizzazione primaria e le somme occorrent
per la loro realizzazione ed, inoltre, non sembra condividersi la mancata riduzione del 40%
per indennita non accettats;

Ritenuto che occorre dichiarare la immediata esecuzione dell'atfo perche il ricorso va
proposto entro il termine perentorio di giorni sessanta (60) dalla notifica della sentenza;

Vista la proposta di pari oggetton. 563 /Sett\| deldi 503 -

Ritenuto di dovere provvedere in merito:



3 tree e

Yisto l'ar‘i.’iga’éeiia PR n 44/891 e sucoessive modifiche:

ad unanimita di voli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA
1. Autorizzare il Sindaco pro tempore a proporre due distinti ricorst per Cassazione
avverso le sentenze della Corte di Appello di Catania nn. entrambe del
18.3.2003

2. Affidare la difesa degh interessi dell'ente all'avv. Angelo Frediani

3. Dichiarare la immediata esecuzione del presente atto al sensi dell'art. {2 - 2 o e
della legge regionale n® 44/91.



A sens e par gh effetti defla L R 11/12/1991, 50 da aflo che W retroscidis proposta noh comporta, ee diretlaments ne
paBeat 1ZLR wdhirettamente. onerd finanzian, ne prasanta alcuna degh aspett conlabd, fnannan ¢
HYAGN0, s espnms parers lavorevole In fiscall pravistl dalle vigenti norine, par cul it piErers dela regolanta contabile ot &
aichne allg regoianta ednca necesaano i quanio si nsolverebbe m atte muble

Fagusa i, Bagusa i

it Enrggerite

A sensi & per gl effst defla LR 1171201601, |
raB e an 12 LR 302000, si esprme parers |
favorevole in ording aila regolanita containie

Limporo delis spasa | 51 esprimna parers favaorevole In ording lsgithimita.
dié.

Vg imputata @ cap

Ragusa i, Ragusa i, T % - 0 g ‘D /2)

il Responsabila del

Servizio Finanziario %kéegret" io Generale

Motivazione delf'eventuale parere CONranc:

I Da dichiarare di
X i imrmediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:
»i} . - P

2)

3)

4)

Ragusa i,

it Responsabile del Procedimento

Visto: L'Assessore al ramo

Exe &




